



Crna Gora

Glavni grad Podgorica

DIREKCIJA ZA IMOVINU

Adresa: Ul. Jovana Tomaševića 2A

81 000 Podgorica, Crna Gora, p. fah 63

tel.: +382 20/625-628, fax: +382 20/620-206

[imovina@t-com.me](mailto:imovina@t-com.me)

**Broj: UPI 13-037/26-6**

**Podgorica, 11. Mart 2026. godine**

Direkcija za imovinu Glavnog grada – Podgorica, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list Crne Gore", br. 44/12, 30/17 i 66/25), člana 18 stav 1 Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14,20/15,40/16 i 37/17), i člana 14 tačka 5 Odluke o organizaciji i načinu rada uprave Glavnog grada („Sl. list CG – opštinski propisi“ br. 38/18, 43/18,06/20,10/20,36/21,05/22,30/23 i 42/23,006/26), postupajući u upravnoj stvari slobodnog pristupa informacijama po zahtjevu advokata Milačić Dražena broj UPI 13-037/26-6 od 25.2.2026. godine d o n o s i,

## **R J E Š E N J E**

I Usvaja se zahtjev za slobodan pristup advokata Milačić Dražena broj UPI 13-037/26-6 od 25.02.2026. godine kojim je traženo omogućavanja pristupa informaciji:

- " Da li je u cjelosti isplaćena ugovorena novčana naknada shodno Odluci o davanju saglasnosti na rješavanje imovinsko pravnih odnosa sa Mijović Radenkom, za potrebe izgradnje kamenoloma radi realizacije proizvodnje frakcije na lokaciji Kuči, broj 02-015/25-881 od 04.07.2025.godine ("Službeni list Crne Gore- opštinski propisi" broj 32/25), kao i podatak da li je izvršena razmjena predmetnih nepokretnosti"

Pristup informaciji ostvariće se dostavljanjem obavještenja:

Skupština Glavnog grada Podgorica na sjednici održanoj dana 03.jula 2025.godine donijela je Odluku o davanju saglasnosti za rješavanje imovinsko pravnih odnosa sa Mijović Radenkom, za potrebe izgradnje Kamenoloma radi realizacije proizvodnje frakcije na lokaciji Kuči, broj 02-016/25-881 od 04.07.2025.godine.

Na osnovu člana 2 iz navedene Odluke (kojom je ovlašćena Direkcija za imovinu da u ime Glavnog grada-Podgorica pred nadležnim notarom zaključi ugovor) Direkcija za imovinu je dana 23.07.2025.godine zaključila Ugovor o uređenju imovinsko pravnih odnosa – razmjeni nepokretnosti uz doplatu, za potrebe izgradnje Kamenoloma radi realizacije proizvodnje frakcije na lokaciji Kuči UZZ 455/2025 od 23.07.2025.godine.

Sekretarijat za finansijske poslove i analizu budžeta Glavnog grada Podgorica je aktom broj 05-400/25-5141/1 od 31.07.2025.godine obavijestio ovu Direkciju o izmirenim obavezama Mijović Radenka shodno Ugovoru o uređenju imovinsko pravnih odnosa – razmjeni nepokretnosti uz doplatu, za potrebe izgradnje kamenoloma radi realizacije proizvodnje frakcije na lokaciji Kući UZZ 455/2025 od 23.07.2025.godine u iznosu od 135.568,00 eura – na koji način je realizovan postupak razmjene predmetnih nepokretnosti.

II Pristup traženoj informaciji, koja je sastavni dio ovog Rješenja, dostaviće se na adresu podnosioca zahtjeva Ulica 13.jul broj 3 Podgorica.

III Podnosilac zahtjeva se oslobađa obaveze plaćanja troškova postupka u skladu sa članom 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama ("Sl.list Crne Gore", br.66/16 i 121/21).

### **Obrazloženje**

Advokat Milačić Dražen iz Podgorice, podnio je zahtjev za slobodan pristup informaciji Direkciji za imovinu broj UPI 13-037/26-6 od 25.02.2026.godine, kojim se traži pristup informacijama bliže opisanim u dispozitivu ovog rješenja.

U postupku po navedenom zahtjevu, Direkcija za imovinu je utvrdila da posjeduje tražene informacije, te će se pristup istim ostvariti na način tražen zahtjevom, odnosno dostavom informacije-obavještenja na adresu podnosioca zahtjeva.

Podnosilac zahtjeva je oslobođen plaćanja troškova postupka, u skladu sa članom 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama ("Sl.list Crne Gore", br.66/16 i 121/21).

Članom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl. list Crne Gore", br. 44/12, 30/17 i 66/25) propisano je da o zahtjevu za pristup informacijama ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija, dok je članom 18 stav 1 Zakona o upravnom postupku („Sl. List CG“. br. 56/14,20/15,40/16 i 37/17) propisano da o pravu, obavezi ili pravnom interesu stranke u upravnoj stvari jednopравни organ odlučuje rješenjem.

Članom 14 tačka 5 Odluke o organizaciji i načinu rada uprave Glavnog grada („Sl. List CG –opštinski propisi“ br. 38/18, 43/18,06/20,10/20,36/21,05/22,30/23 i 42/23,006/26) propisano je da Direkcija za imovinu vrši poslove uprave koji se odnose, između ostalog i na sprovođenje postupka slobodnog pristupa informacijama.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dipozitivu.

**UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI:** Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, preko ovog Sekretarijata. Žalba se podnosi u dva primjerka. Stranka je oslobođena obaveze plaćanja administrativne takse u skladu sa članom 17 Zakona o administrativnim taksama („Sl. list CG”, br. 18/19).

**DIREKTORKA**

**Milica Kadović**

